

18. Høring om Vanløse bydelsplan (2009-37053)

Børne- og Ungdomsudvalget skal afgive en udtalelse over forslag til ”Bydelsplan for Vanløse 2008-2009”, som omhandler lokalt formulerede principper for bydelens fremtidige udvikling i relation til byens centrale målsætninger, jf. Kommuneplanstrategien.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget godkender forslag til høringssvar om forslag til ”Bydelsplan for Vanløse 2008-2009”.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen godkendte den 21. februar 2008 konceptet ’10-i-en’, der fastlægger rammerne for bydelsplanlægningen i Københavns Kommunes 10 bydele (BR 100/08). Heraf fremgår, at der skal udarbejdes en bydelsplan for hver bydel i perioden 2008-2011, og at arbejdet med bydelsplanlægningen organiseres i 3 bølger. Første bølge omfatter Valby, Vanløse og Østerbro og løber fra primo marts 2008 til ultimo april 2009. Bydelsplanerne er udarbejdet af Økonomiforvaltningen i et tæt samarbejde med de respektive lokaludvalg og i samråd med repræsentanter for fagforvaltningerne, herunder de respektive Børne- og Ungdomsdistrikter.

Økonomiudvalget har i mødet den 24. februar 2009 godkendt at sende forslag til bydelsplaner for henholdsvis Valby, Vanløse og Østerbro i høring i alle fagudvalg og de respektive lokaludvalg m.fl. Af indstillingen til Økonomiudvalget fremgår, at fagudvalgene opfordres til at tilkendegive, hvilke temaer/indsatser i bydelsplanen, som de respektive fagudvalg vil prioritere at arbejde videre med, herunder om der afsættes økonomiske ressourcer til arbejdet.

Løsning

Forslag til ”Bydelsplan for Vanløse 2008-2009” indeholder en vision om, at Vanløse skal være en attraktiv bydel, der med vægt på natur og historie, et levende handels- og kultur- og idrætsliv, finder miljørigtige løsninger på tidens udfordringer, og som går forrest for en sund livsførelse og mangfoldige aktiviteter på tværs af bydelen netværk. Forslaget indeholder et bydelskatalog med 5 temaer: *Vanløse Bymidte, Det grønne og det blå Vanløse, Trafik, En sund bydel i social balance*.

I temaet om *En sund bydel i social balance* (side 30-33 i forslaget) peges på det fordelagtige ved at bygge bro mellem skole og erhvervsliv, idet Vanløses små kreative virksomheder kan tænkes ind som en aktiv medspiller, som kan fremme lokale praktikordninger m.v. med fokus på læring - ikke mindst for de bogligt svage elever. Vanløse Lokaludvalg ønsker en nærmere drøftelse med Børne- og Ungdomsforvaltningen og skolerne om mulighederne for, at en eller flere skoler kan fungere som temaskoler. Endvidere omtales blandt andet den positive effekt af lektiehjælp i flere almene boligområder.

For en nærmere beskrivelse af visioner og forslag m.v. henvises til forslag til ”Bydelsplan for Vanløse 2008-2009”.

Børne- og Ungdomsforvaltningens bemærkninger

Børne- og Ungdomsforvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget afgiver følgende høringssvar til Økonomiudvalget:

”Såvel processen ved tilblivelsen af og selve forslaget til ”Bydelsplan for Vanløse 2008-2009” vidner om et stort og bredt engagement hos lokaludvalg og lokalbefolkning i Vanløse om visioner og konkrete handlinger for udvikling af bydelen. Børne- og Ungdomsudvalget har med stor interesse noteret sig forslagets visioner og ideerne inden for børne- og ungdomsområdet.

Børne- og Ungdomsudvalget ser gerne, at der skabes et brobygningsarbejde mellem skoler og det lokale erhvervsliv med henblik på at fremme faglighed og læring samt praktikordninger m.v., jf. temaet ”*En sund bydel i social balance*”. For så vidt angår spørgsmålet om temaskoler, er Børne- og Ungdomsudvalget indstillet på, at der indledes drøftelser med Vanløse Lokaludvalg og de lokale skoler om en nærmere udformning af temaskole-begrebet. Udvalget skal dog bemærke, at der formentlig også i kommende år vil blive udbudt en vifte af profilskoler, og at Vanløse-skolerne kan søge om at komme i betragtning på de i den forbindelse opstillede certificeringsvilkår.

Med disse bemærkninger kan Børne- og Ungdomsudvalget tilslutte sig forslagets temaer for så vidt angår børne- og ungdomsområdet, men medlemmerne af udvalget tager generelt forbehold for forslaget til ”Bydelsplan for Vanløse 2008-2009” under hensyn til den videre behandling af det samlede forslag.”

Økonomi

Høringssvaret medfører ingen direkte økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Efter høringen af fagudvalgene og lokaludvalgene m.fl. forelægges forslaget på ny Økonomiudvalget den 26. maj 2009 med henblik på endelige behandling i Borgerrepræsentationen den 10./11. juni 2009.

Else Sommer

/Knud Langberg

bilag

- [1. Høringsbrev fra ØKF om forslag til Vanløse bydelsplan](#)
- [2. Forslag til Byplan Vanløse](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 15.04.2009

Udkast til høringssvar blev godkendt med følgende tilføjelse: "Udvalget finder oplæggene i bydelsplanen meget spændende og vil derfor behandle dem som selvstændige forslag i udvalget."

